umum, ini memberikan kepastian bahwasannya proyek pembangunan dalam hal 

kepentingan publik tidaklah terhambat oleh sengketa privat.    

Dengan adanya Penetapan Pengadilan Negeri gorontalo Nomor: 69/pdt.p-

kons/2022/pn Gto yang mengabulkan permohonan konsinyasi, uang ganti kerugian 

sebesar Rp2.008.707.000,- (Dua Miliar Delapan Juta Tujuh Ratus Tujuh Ribu 

Rupiah) secara resmi telah beralih status hukum dari kewajiban pembayaran 

langsung oleh Pemohon menjadi uang titipan (dana konsinyasi) di Kepaniteraan 

Pengadilan Negeri gorontalo. Pengadilan dalam hal ini bertindak sebagai tempat 

penitipan yang sah dan netral atas dana tersebut.